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 اعلام  برنامه های نخستین 
هفته علمی تمدن نوین اسلامی

مدیللر هفتلله علمی تمللدن نوین اسللامی 
ویژه برنامه های این هفته را تشریح کرد. به گزارش 
»وطن امروز«، فرزاد جهان بین، مدیر هفته علمی 
تمدن نوین اسللامی با اشللاره به اینکه مراسللم 
افتتاحیه در مسجد جمکران برگزار می شود، بیان 
داشت: این مراسم  30 آذر با سخنرانی حجج اسام 
رحیمیان و سقای بی ریا، محسن الویری و آیت الله 
اراکللی در سللاختمان امام خمینی)ره( مسللجد 
برپا خواهد شللد و اختتامیه نیللز 7 دی با حضور 
آیت الله هاشمی شللاهرودی و حسللین سلیمی، 
رئیس دانشللگاه عامه طباطبایی برپا می شللود. 
 وی درباره دیگر برنامه های این هفته یادآور شللد: 
دانشللگاه  در  روز   7 در  علمللی  نشسللت   10
بین المللللی امللام خمینی)قزویللن(  بللا عنوان 
 »آینده پژوهللی تمللدن نویللن اسللامی«  در 
30 آذرماه، نشسللت »سللیر تکوین تمدن نوین 
اسامی« در دانشگاه عالی دفاع ملی، نشست یکم 
دی ماه در دانشگاه شللاهد و  نشست دیگری در 
سالن همایش های بنیاد پژوهش های آستان قدس 

رضوی برپا می شود.

تعویق اعلام نتایج آزمون 
استخدامی فرهنگیان

پس از اعام نتایج اولیه از سللوی سازمان 
سللنجش قرار بللود پذیرفته شللدگان پس از 
طی مراحل گزینللش، از ابتدای آذرماه سللر 
کاس های دوره یکسللاله صاحیت حرفه ای 
معلمی در دانشگاه فرهنگیان بنشینند. اکنون 
که در واپسللین روزهللای آذرماه قللرار داریم 
هنوز نتایج اعام نشللده  است. محمدحسین 
برنامه ریزی  سلللیمی جهرمی، رئیس مرکللز 
نیروی انسللانی و فنللاوری اطاعللات وزارت 
آموزش وپللرورش درباره علت ایللن تاخیر به 
ایسنا اظهار داشللت: تعدادی از ظرفیت ها به 
دلیل نرسللیدن نمرات بلله حدنصاب علمی، 
خالی مانده اسللت و موضوع در دست بررسی 

است تا ظرفیت خالی مانده جذب شود.

رئیس اداره سلامت دندان وزارت بهداشت:
خدمات دندانپزشکی دانش آموزان 

بیمه می شود

رئیس اداره سللامت دهان و دندان وزارت 
بهداشللت از آغللاز بیملله دندانپزشللکی برای 
دانش آموزان در زمینه ترمیم، پیشگیری ثانویه، 
فیشورسیانت و فلورایدتراپی از اواسط دی ماه 
خبر داد. حمید صمدزاده، رئیس اداره سامت 
دهان و دندان وزارت بهداشت درباره بسته های 
خدمتللی دندانپزشللکی برای مللدارس گفت: 
مهم ترین برنامه وزارت بهداشت در این حوزه، 
ارتقای سللامت دهان و دنللدان دانش آموزان 
اسللت که در حال حاضر در 60 هزار مدرسلله 
ابتدایی کشللور برای 7 میلیللون و 700 هزار 
دانش آمللوز اجرا می شللود. وی به ایسللنا بیان 
داشت: طبق تفاهمنامه ای که میان 2 وزارتخانه 
آموزش وپرورش و بهداشللت، درمان و آموزش 
پزشکی امضا شللده است، خدمات پیشگیری 
از آسللیب های دهان و دندان شللامل آموزش، 
وارنیللش فلوراید به صورت هللر 6 ماه یک بار 
برای دانش آموزان و همچنین تهیه شناسنامه 
الکترونیکی سللامت دهان و دندان برای آنها 
تا اواسللط دی ماه به صورت کامل پوشش داده 
می شود. از این تاریخ به بعد نیز براساس امکاناتی 
که در فصل مدارس ایجاد شده است، خدمات 
ترمیمی مثل کشیدن دندان، فیشورسیانت و 

جرم گیری برای دانش آموزان فراهم می شود.

 ثبت وقف های جدید 
با نیت پژوهش و فناوری

سخنگوی سازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره 
به بیانات رهبری مبنی بر ایجاد وقف های جدید 
در عرصه های گوناگون علوم نوین و تحقیقات، از 
حمایت این سازمان از طرح های علمی، پژوهشی 
و دانش بنیان خبر داد. به گزارش »وطن امروز«، 
حسللن ربیعی، مدیرکل دفتر ریاسللت سازمان 
اوقاف و امور خیریه با اشللاره به حمایت سازمان 
اوقللاف و آمادگللی این سللازمان بللرای هدایت 
خیرین و نیکللوکاران در ایجاد وقف های مرتبط 
با فعالیت های دانش بنیان و توسعه فعالیت های 
علمللی و فنللاوری در کشللور گفللت: یکللی از 
عرصه های وقف که  رهبللر انقاب بر آن تاکید 
داشتند، ایجاد وقف های جدید برای علوم نوین از 
جمله تحقیقات، پژوهش و فناوری های روز است. 
سخنگوی سازمان اوقاف و امور خیریه افزود: این 
سازمان در چند سال گذشته یکی از اولویت های 
خللود را حمایللت از موضوعللات دانش بنیان و 
پروژه های مرتبط با پیشللرفت کشللور قرار داده 
اسللت. وی تصریح کرد: سازمان اوقاف با رویکرد 
تشویق مردم و واقفان به وقف های مرتبط با علوم 
و تحقیقات، به دنبال وقف های جدید اسللت تا 
بتواند از دانشمندان، اندیشمندان و پژوهشگران 
علمی کشللور حمایت و منابع مالی پایدار برای 

علم، فناوری و تکنولوژی در کشور ایجاد کند.

 زمین خواری 10هزار هکتاری 
در بخش کشاورزی

طی 5 سال گذشته گزارش ها نشان می دهد 
سالانه 10 هزار هکتار از اراضی غیرمجاز تغییر 
کاربری یافته تخریب می شود. به گزارش فارس، 
قباد افشار، رئیس سللازمان امور اراضی کشور 
در پاسخ این پرسللش که سالانه چه میزان از 
اراضی غیرمجاز تغییللر کاربری یافته تخریب 
می شللود، اظهار داشللت: طی 5 سال گذشته 
گزارش ها نشان می دهد سالانه 10 هزار هکتار 
از اراضی غیرمجاز تغییر کاربری یافته تخریب 
می شللود. وی افزود: یکی از گام های خوبی که 
در این سال ها برداشته شده سرعت رسیدگی 
به پرونده های تغییر کاربری است به طوری که 
در گذشللته رسیدگی به این پرونده ها بیش از 
یک سال طول می کشید اما هم اکنون این زمان 
به 3 ماه تقلیل یافته اسللت. افشللار با اشاره به 
راه اندازی سامانه 131 و گشت های ویژه گفت: 
با راه اندازی این سامانه اغلب ساخت و سازهای 
غیرمجاز سللریع و حتی در مللواردی طی یک 
هفته توسط گزارش هایی که مردم به سازمان 
می دهند شناسللایی و با آنها برخورد می شود. 
رئیس سللازمان امللور اراضی کشللور تصریح 
کرد: در سللال 94-93 تغییللر کاربری اراضی 
کشاورزی به کمتر از 5 هزار هکتار رسیده و از 
نظر میزان تخلف 40 درصد کاهش داشته ایم. 
افشار خاطرنشان کرد: گزارش های گوناگونی از 
طریق تماس با سامانه 131 به این سازمان در 
مناطق گوناگون از جمله دماوند، کاردشللت، 
جلگه مازندران و فللارس درباره تغییر کاربری 
به ما رسیده اسللت.  وی بیان داشت: سازمان 
امور اراضی به عنوان دبیرخانه کارگروه مبارزه 
با زمین خواری کشور است و ما اطاعات همه 
زمین خواری های همه دسللتگاه ها را پیگیری 

کرده و به دستگاه های مربوط اطاع می دهیم.

دانشگاه

حامد نجف�ی مهر: کیفیت هوای تهران طی یکی، دو 
روز گذشللته برای همه افراد جامعه ناسالم بود و وارد 
وضعیت قرمز شللد. شرایطی که هشللدارهای پیاپی 
وزارت بهداشللت درباره آسیب رسللانی این شللرایط 
را هم به دنبال داشللت اما با وجود قرمز اعام شللدن 
وضعیللت هوا در روز دوشللنبه هفته جللاری نه تنها 
کمیته اضطرار آلودگی هوا تشکیل نشد بلکه اقداماتی 
در جهت کاهش فعالیت های شللهری مانند تعطیلی 
مللدارس و مراکز آموزشللی هم از شللهروندان دریغ 
شللد. این در حالی است که وضعیت وارونگی دمایی 
از پنجشنبه هفته گذشته در پایتخت ایجاد شد و بر 
این اسللاس پیش بینی بحرانی تر شدن کیفیت هوای 
تهران و رسللیدن به وضعیت هشللدار چندان دور از 
انتظار نبود اما با این وجود دولت برنامه ریزی خاصی 
برای مدیریت این شللرایط ارائه نکرد و حتی طی روز 
دوشنبه که آلودگی به اوج خود رسید هیچ واکنشی 
از سللوی مدیران برای کاسللتن از آسللیب های این 
وضعیت مشاهده نشد. موضوعی که به صحن شورای 
شهر تهران هم کشیده شد و تذکر نمایندگان درباره 
سوءمدیریت در معضل آلودگی هوا را به همراه داشت. 
مرتضی طایی، نایب رئیس شورای شهر تهران و اقبال 
شاکری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران ضمن 
انتقاد از عملکرد ضعیف دولت در مدیریت آلودگی هوا 
در گفت وگو با »وطن امروز« تعطیلی مدارس، افزایش 
محدودیت های ترافیکی و گسترش محدوده زوج و فرد 
را حداقل اقداماتی عنوان کردند که باید در این روز از 

سوی دولت به اجرا در می آمد.
بیکاری دولت در روز وضعیت قرمز ■

قابل پیش بینی بودن وخیم تر شدن اوضاع آلودگی 
هوای تهران در هفته جاری یکی از نکات مهمی است 
که بیشللتر افراد بر آن تاکید دارند، چرا که با پایداری 
وضعیت جوی از روزهای آخر هفته گذشته و وارونگی 
دمایی اتفللاق افتاده، هر روز بر میللزان ذرات آلاینده 
افزوده شد و انباشت آلاینده ها در کنار پایداری جوی 
به طور حتم کیفیت هللوا را تحت تاثیر قرار می دهد 
اما با این وجود هیچ اقدامی از سللوی نهادهای دولتی 
که نشان دهنده توجه به این پیش بینی ها باشد به اجرا 
در نیامد. مرتضی طایی، نایب رئیس شورای اسامی 
شهر تهران درباره این موضوع به»وطن امروز« اظهار 
داشللت: همه ساله در روزهای سللرد سال با وارونگی 

دمایی و افزایش روزهای ناسللالم هوا مواجه هستیم 
اما متاسفانه اقدامی برای مدیریت این اوضاع از سوی 
دولللت انجام نمی شللود. به گفته طایللی زمانی که 
وضعیت قرمز در پایتخت اعام شد هیچگونه برنامه 
یا اقدامی از سوی دولت به انجام نرسید و حتی کمیته 

آلودگی هوا هم تشکیل جلسه نداد.
فعالیت مهدهای کودک در شرایط هشدار! ■

در همین حال انجام سلسله ای از اقدامات می تواند 

به عنوان مسکن موقتی از شدت آلودگی ها بکاهد و از 
طرفی به شهروندان این اطمینان را بدهد که مدیران 
از سامت آنها غافل نیستند. نایب رئیس شورای شهر 
تهران با انتقاد از بی توجهی دولت به وضعیت آلودگی 
هوا و رصد نکردن شللرایط خاطرنشللان کرد: حداقل 
اقدامی که باید در این روز صورت می گرفت تعطیلی 
مدارس بللود اما حتی مهدکودک ها هم در شللرایط 
هشللدار به فعالیت خود ادامه دادند و برنامه ای برای 

کاهش آسیب های این وضعیت به انجام نرسید.
شنای دولت، خلاف جهت جریان ■

وجود هللزار و600 کارخانه آلاینده در ضلع غربی 
تهللران، کم توجهی بلله حمل ونقل عمومللی، بدهی 
دولت به شهرداری و خودروهای فرسوده از مهم ترین 
عواملی هستند که به باور طایی در تشدید آلودگی 
هوای تهران تاثیر دارند و لازم اسللت دولت با تمرکز 
بر برنامه های زیست محیطی  برای بهبود شرایط وارد 
عمل شود اما در برخی موارد نه تنها به تکالیف قانونی 
توجه نمی شود بلکه برنامه هایی خاف سیاست های 

زیست محیطی هم به اجرا در می آید.
اپیدمی آلودگی هوا در کشور ■

»بروز آلودگی هوا در تهران و سللایر کانشهرهای 
کشور مشللکل جدی است که به عنوان یک اپیدمی 
همه مللردم را رنج می دهد«. اقبال شللاکری، رئیس 
کمیته عمران شللورای شهر تهران با بیان این مطلب 
به »وطن امروز« بیان داشللت: متاسفانه آلودگی هوا 
اولویت دولت ها نیسللت و پرداخللت وام برای انتقال 
خودروهللای انبار شللده کارخانه ها به سللطح معابر 
شهری از سللوی دولت یازدهم موید این نکته است. 
وی باتکلیفی بدهی های دولت به حمل ونقل عمومی، 
طللرحLEZ و نافرجامی در جمللع آوری خودروهای 
فرسوده و نصب فیلتر دوده در اتوبوس های شهری را 
از دیگر کوتاهی های عنوان کرد که در معضل آلودگی 

هوا مزید بر علت شده است. 
محو شدن کمیته اضطرار در غبار بی مسؤولیتی ■

این در حالی اسللت که شللاکری در تذکرات پیش 
از دستور دویست و شانزدهمین جلسه علنی شورا نیز 
از تشکیل نشدن جلسه کمیته اضطرار و بی مسؤولیتی 
مدیران در این زمینه انتقاداتللی را مطرح کرد. به باور 
وی مدیریت آلودگی هوای پایتخت نیازمند برنامه های 
بلندمدت اسللت اما در زمان بحرانی شدن اوضاع اعام 
تعطیلی در کنار فراهم آوردن تمهیداتی که شهروندان از 
وسایل نقلیه عمومی بیشترین استفاده را ببرند یا اعمال 
محدودیت های ترافیکی می توانسللت بللرای مدیریت 
شرایط از سللوی دولت اجرایی شود. این عضو شورای 
شهر تهران معتقد است منشاء80درصد آلودگی هوای 
پایتخت خودروها هستند اما متاسفانه دولت با پرداخت 
وام 110هزار خودروی دیگر را برای افزایش ترافیک و 

سیاه تر کردن آسمان روانه خیابان ها کرده است. 

اعضای شورای شهر تهران در گفت وگو با »وطن امروز« تأکید کردند

تدابیر سفید در روز قرمز پایتخت!
نبض جامعه
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پیش بینی بازگشت وارونگی هوای پایتخت در روزهای شنبه و یکشنبه

نمای  نزدیک

پیش بینی بازگشت وارونگی هوای پایتخت در روزهای شنبه و یکشنبه
مدیرکل حفاظت محیط زیس�ت استان تهران از بازگش�ت پدیده وارونگی دما و آلودگی هوای تهران در 
روزهای انتهایی آذر خبر داد. محمدهادی حیدرزاده، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران علت 
آلودگی شدید روزهای ابتدایی هفته جاری را پدیده وارونگی دما دانست و گفت: چنین وضعیتی همیشه 
در فصل های پاییز و زمستان اتفاق می افتد و طبیعی است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران 
درباره بازگش�ت دوباره پدیده وارونگی هوا در تهران عنوان کرد: آلودگی هوای ناشی از پدیده وارونگی 
هفته آینده دوباره در تهران رخ می دهد. حیدرزاه تصریح کرد: ساکنان کلانشهر تهران شنبه و یکشنبه 
آلوده ای را در هفته آینده تجربه خواهند کرد و در حال حاضر نیز به دنبال تمهیدات لازم برای این منظور 
هستیم. همچنین هوای تهران در روز چهارشنبه با قرار گرفتن شاخص کیفیت روی عدد 105 در وضعیت 
ناسالم برای گروه های حساس جامعه قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش محیط زیست 
استان تهران درباره آخرین وضعیت کیفیت هوای تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در 24 ساعت 
منتهی به صبح روز چهارشنبه در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس بوده است. رستگاری بیان داشت: 
براساس آخرین اطلاعات رسیده از ایستگاه های سنجش آلودگی سطح شهر میزان غلظت آلاینده ذرات 

معلق با قطر کمتر از2/5 میکرون، روی عدد 105 قرار گرفت.

گروه اجتماعی:»در کمیسیون 
اصللل 90 از رئیس سللازمان 
حفاظت محیط زیسللت به دلیل ارائه گزارش های 

نادرست و عوام فریبی شکایت 
کللردم، چرا کلله گزارش های 
ارائه شده کذب است و صحت 
نللدارد«. ناصر صالحی نسللب، 
نماینللده دشللت آزادگان در 
مجلس بللا بیان ایللن مطلب 

گفت: درباره عملکرد سازمان حفاظت محیط زیست 
و ادارات ذی ربطی که در زمینه حفظ محیط زیست 
فعالیت می کنند باید گفت کاری تاکنون انجام نشده 
است. وی به فارس اظهار داشت: بنده به خاطر دارم 
سللازمان محیط زیست گزارشللی را به کمیسیون 

عمران ارائه داد مبنی بر اینکه دستگاه هایی از کشور 
روسیه خریداری شللده و در مرز استان خوزستان 
و در شهرسللتان دشللت آزادگان به منظور باردار 
کللردن ذرات ریزگللرد در هوا 
نصب شده و اثرات مثبتی نیز 
داشته است، در حالی که این 
گزارش کذب اسللت و صحت 
نللدارد و تنها در حد شللعار و 
عوام فریبی است. صالحی نسب 
اظهار داشللت: این موضوعات در کمیسیون آب و 
کشاورزی مطرح شد، بنده حتی در کمیسیون اصل 
90 از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به دلیل 
ارائه گزارش های نادرسللت و عوام فریبی شللکایت 

کردم اما تاکنون نتیجه ای حاصل نشده است.

گروه اجتماعی: مدیرکل عتبات 
سللازمان حج و زیللارت از  آغاز 
ثبت نللام دوره جدید اعزام به عتبللات از دی ماه خبر 

داد.  محسن نظافتی، مدیرکل 
عتبات سللازمان حج و زیارت، 
دربللاره آغاز ثبت نام دوره جدید 
اعزام به عتبات عالیات به فارس 
گفت: دوره جدید اعزام ها از اول 
بهمن ماه آغاز و تا 20 اسفندماه 

سللال جاری ادامه می یابد که به احتمللال زیاد از 10 
دی ماه ثبت نام این دوره آغاز شللود. مدیرکل عتبات 
سللازمان حج درباره احتمال افزایش هزینه سفر دوره 

جدید عنوان کرد: اگر نرخ دلار کاهش نیابد هزینه سفر 
به عتبللات افزایش می یابد زیرا 70 درصد هزینه های 
زوار ارزی اسللت. در دوره کنونی هم با وجود افزایش 
نرخ دلار هزینه اضافللی از زوار 
گرفته نشده اسللت. وی با بیان 
اینکه اعللزام دوره جدید بدون 
قرعه کشللی انجللام می شللود، 
خاطرنشان کرد: در دوره جدید 
احتمللال اعزام زائران به سللامرا 
وجود دارد و به احتمال زیاد از اوایل بهمن ماه ثبت نام 
برای سفرهای نوروز آغاز می شود و زوار با قرعه کشی 

به این سفر اعزام می شوند.

گروه اجتماع�ی: »تاکنون اقدام 
جدی بللرای کاهش هزینه های 
دارویی افراد تالاسللمی انجام نشللده و این موضوع 
موجب دلسللردی بیماران شللده اسللت«. محمود 
هادی پور، عضو هیات مدیره انجمن تالاسمی ایران،  
بللا بیان این مطلب اظهار داشللت: با وجود مذاکرات 
فراوان با وزارتخانه های بهداشت و رفاه و با وجود ارائه 
مسللتندات غیرقابل انکار درباره هزینه بالای داروی 
مبتایان به تالاسمی تاکنون مشکل این بیماران حل 
نشده و مبتایان به تالاسمی برای دریافت داروهای 
حیاتی خود مجبور به پرداخت هزینه گزاف هستند. 

وی بلله مهر عنللوان کرد: با توجه بلله ورود برخی از 
زیرمجموعه های وزارت رفاه و مدیران این وزارتخانه 
به تولید داروهای تالاسمی، همراهی بیمه ها با بیماران 
بعید به نظر می رسد و تنها امیدمان جدیت و درک 
اهمیت موضوع از سوی وزارت بهداشت است. با این 
وجود تاکنللون اقدام جدی و موثللری برای کاهش 
هزینه های دارویی افراد تالاسللمی انجام نشده و این 
موضوع موجب دلسللردی بیماران شللده است. این 
داروسللاز با اشاره به کاهش انگیزه بیماران به درمان 
بیان داشت: تنها با درمان درست و مستمر می توان 

زندگی باکیفیت را برای بیماران تامین کرد. 

محیط زیست

زیارت

سلامت

نماینده دشت آزادگان در مجلس مطرح کرد

شکایت از عوام فریبی ابتکار به کمیسیون اصل 90

مدیرکل عتبات سازمان حج خبر داد

ثبت نام دور جدید اعزام به عتبات از دی ماه

عضو هیأت مدیره انجمن تالاسمی انتقاد کرد

دلسردی بیماران تالاسمی از وزارت بهداشت


